
Obecně závazná vyhláška města Břidličná č. 4 /2007 

O místních poplatcích  

 (o poplatcích) 

  

Zastupitelstvo města Břidličná vydává dne 17.12.2007 v souladu s ustanoveními § 10 písm. d) a § 84 

odst. 2, písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů a § 

14 odst. 2 zákona číslo 565/1990 Sb. o místních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů  tuto 

obecně závaznou vyhlášku : 

  

Čl. 1 

Předmět a působnost vyhlášky 

Tato vyhláška stanoví místní poplatky na území města Břidličná, místní části Vajglov a Albrechtice u Rýmařova 

(dále jen území města). 

  

Čl. 2 

Město Břidličná na svém území zavádí a vybírá tyto místní  poplatky: 

a)       poplatek ze psů   

b)       poplatek za užívání veřejného prostranství 

c)       poplatek ze vstupného 

d)       poplatek z ubytovací kapacity 

e)       poplatek za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí města  

f)         poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 

  

  

Výkon správy poplatků uvedených v čl. 1 této vyhlášky vykonává město Břidličná prostřednictvím 

Městského úřadu Břidličná a při řízení ve věcech  poplatků se postupuje podle zákona ČNR  

č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků, ve znění pozdějších předpisů. 

  



Oddíl II. 

Poplatek ze psů 

Čl. 3 

Poplatek ze psů platí držitel psa, kterým je  fyzická nebo  právnická osoba, která má  trvalý pobyt 

nebo sídlo na území města Břidličná  nebo jeho integrovaných obcí Vajglov a Albrechtice u 

Rýmařova (dále jen ¨držitel¨, u obcí Vajglov a Albrechtice u Rýmařova dále jen Vajglov a 

Albrechtice ) 

  

Čl. 4 

  

Poplatek se platí ze psů starších 6-ti měsíců. 

  

                                                                 Čl. 5 

  

Sazba poplatku ročně je stanovena:                                                 za 1 psa      za 2.psa a každého      

                                                                                                                              dalšího:  

a) za psa chovaného v domě se třemi a více byty v Břidličné…..     600,-Kč       1000,-Kč 

b) za psa chovaného v domě se třemi a více byty ve Vajglově…     250,-Kč         400,-Kč 

c) za psa chovaného v rodinném domku nebo prokazatelně celoročně v zahrádkářské osadě v Břidličné                                                                                          

200,-Kč         350,-Kč 

d) za psa chovaného v rodinném domku ve Vajglově                       150,-Kč         250,-Kč 

e) za psa chovaného v domě se třemi a více byty v Břidličné a ve Vajglově, jehož jediným držitelem je poživatel  

důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu                                                             

                                                                                                           150,-Kč         200,-Kč 

f) za psa chovaného v rodinném domku v Břidličné a ve Vajglově, jehož jediným držitelem je poživatel  

důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu                                                              

                                                                                                             80,-Kč         120,-Kč 



g) za psa chovaného v Albrechticích u Rýmařova                               70,-Kč         120,-Kč 

  

  

  

  

  

  

Čl. 6 

Osvobození 

  

(1)     Poplatek se neplatí ze psů: 

a) jejichž držitelem je osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým zdravotním postižením, které byl přiznán III. stupeň mimořádných 

výhod podle zvláštního předpisu, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, osoba provozující útulek zřízený obcí pro 

ztracené nebo opuštěné psy nebo osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis,     

b) osoba, která prokáže, že si převzala psa z psího útulku, poplatek nehradí po dobu jednoho roku od převzetí 

c) jejichž držitelem je příslušník ozbrojeného sboru, který chová psa pro potřeby ozbrojeného sboru 

(kynologický klub) a to pouze u toho psa, o kterém držitel prokáže městskému úřadu, že se podrobuje výcviku, 

potřebnému k užívání pro služební účely nebo byl pes uznán chovným a není umístěn v domě se třemi a více 

byty, 

d) jejichž držitelem je město Břidličná a organizace zřízené městem Břidličná. 

  

Požadavek na osvobození od poplatku ze psů je držitel povinen uplatnit písemně ve lhůtě splatnosti 

poplatku a v souladu s čl. 7 této vyhlášky. 

Osvobození od poplatku ze psů zaniká, zanikne-li důvod osvobození. 

            

                                                                              Čl. 7 

(1)     Držitel psa je povinen: 

a) podat u Městského úřadu v Břidličné přiznání k poplatku ze psa do 15-ti dnů ode dne vzniku poplatkové 

povinnosti, 



b) vznikne-li poplatková povinnost během roku zaplatit za psa od prvého dne měsíce následujícího po 

dni, kdy poplatková povinnost vznikla, za jednotlivé měsíce do konce kalendářního roku zaplatit 1/12 

stanovené sazby, nejméně však 50,-Kč, 

c) oznámit do 15-ti dnů každou skutečnost, která má vliv na výši poplatku, 

d) zaplatit poplatek za každého psa nejpozději do 28.02. každého roku, činí-li poplatek 500,-Kč a více, 

je možno ho zaplatit ve dvou stejných splátkách nejpozději do 28.02. a 31.07. každého roku 

e) oznámit zánik povinnosti platit poplatek, poplatková povinnost zaniká po uplynutí měsíce, ve kterém vlastník psa skutečnost 

písemně oznámil městskému úřadu, zjištěný přeplatek poplatku, ve výši 1/12 za každý měsíc, se vrací na písemné požádání, 

činí-li přeplatek více než 50,-Kč. 

f) Splatnost poplatku není dotčena podáním žádosti o osvobození od poplatku. 

            

Čl. 8 
Městský úřad vydá držiteli psa známku s vyznačením názvu města a evidenčního čísla pro psa, a to  

i pro toho psa, který byl od poplatku osvobozen.  

  

Oddíl III. 

Poplatek za užívání veřejného prostranství 

 (1) Poplatek za užívání veřejného prostranství se vybírá za zvláštní užívání veřejného prostranství, 

kterým se rozumí provádění výkopových prací, umístnění dočasných staveb a zařízení sloužících pro 

poskytování prodeje a služeb, pro  umístění stavebních nebo reklamních zařízení, zařízení cirkusů, lunaparků a 

jiných obdobných atrakcí, umístění skládek, vyhrazení trvalého parkovacího místa a užívání tohoto prostranství 

pro kulturní,  sportovní a reklamní akce, nebo pro potřeby  tvorby filmových a televizních děl.  

 (2) Veřejným prostranstvím podle této vyhlášky jsou zejména pěší zóna, náměstí, tržnice, silnice, místní 

komunikace, parky a veřejná zeleň, jakož i další prostory a pozemky ve vlastnictví města či jiného subjektu 

přístupné každému bez omezení v městě Břidličné a jeho integrovaných obcích Vajglov a Albrechtice u 

Rýmařova. 

 (3) Veřejným prostranstvím určeným pro prodej, se sazbou uvedenou v čl. 9 této vyhlášky, jsou  

zejména náměstí, tržiště, silnice, místní komunikace, parky a veřejná zeleň v katastru města Břidličná.Na ulici 

Nábřežní se jedná o prostory a pozemky vyznačené šrafováním a rozměrem na výřezu katastrální mapy k. ú. 

Břidličná na parcelách p. č. 1694/2 a p. č. 1267 ve vlastnictví města. Výřez katastrální mapy je přílohou  č.1. 

Této vyhlášky. 

  



  

(4) Poplatek za užívání veřejného prostranství platí fyzická nebo právnická 

 osoba, která užívá veřejné prostranství způsobem uvedeným v odst. 1 ( dále je ¨poplatník¨). Užívá-li tutéž část 

veřejného prostranství několik poplatníků, odpovídají za zaplacení celého poplatku společně a nerozdílně. 

Městský úřad může uložit zaplacení poplatku kterémukoliv z nich.  

  

Čl. 9 

  

   (1) Poplatek za užívání veřejného prostranství činí za každý i započatý m2 a každý i započatý den 

užívání veřejného prostranství: 

   1.     k umístění zařízení sloužících pro poskytování prodeje  

a)      pro prodej ovoce a zeleniny)     50,- Kč 

b)   ostatní        60,- Kč 

  2. k umístění reklamního zařízení všeho druhu    10,- Kč 

  3. k umístění stavebního zařízení        1,- Kč 

  4. pro provoz lunaparků a jiných obdobných atrakcí     1,- Kč 

  5. k umístění cirkusů          1,- Kč 

  6. k umístění skládky stavebního materiálu při stavbě a  

      opravě obytného domu         1,- Kč 

  7. pro kulturní a sportovní akce        2,- Kč 

  8. za umístění skládky na veřejném prostranství      2,- Kč 

  9. pro potřeby tvorby televizních a filmových děl    10,- Kč 

10. k umístění zařízení k poskytování služeb       2,- Kč 

11. k provádění výkopových prací        1,- Kč 

12. za skládku stavebního materiálu a zařízení staveniště při stavbě nebo 

      rekonstrukci na veřejném prostranství        5,- Kč  



  

13. k vyhrazení trvalého parkovacího místa pojízdných motorových vozidel za  kalendářní rok: 

a) Měsíční paušální poplatek za osobní motorové vozidlo :     600,- Kč 

b) Roční  paušální poplatek za osobní motorové vozidlo :   4000,- Kč 

c) Měsíční  paušální poplatek za nákladní motorové vozidlo :  1200,- Kč 

d) Roční   paušální poplatek za nákladní  motorové vozidlo :   8000,- Kč 

  

14. k umístění reklamního zařízení všeho druhu  : 

 a) paušální měsíční poplatek k umístění reklamního zařízení :    100,- Kč 

 b) paušální roční poplatek k umístění reklamního zařízení :   1000,- Kč 

    Paušální roční poplatek bude uhrazen vždy  do 28.02. a 31.07. každého roku 

  

Podmínky k vyhrazení  trvalého 

parkovacího místa pojízdných motorových 

vozidel 

1. vyhrazená parkovací místa a to placená i neplacená budou zabírat maximálně 20% konkrétní 
parkovací plochy, 

2. vyhrazená parkovací místa budou umísťována od začátku parkovací plochy a pouze v jednom 
směru, 

3. každé vyhrazené parkovací místo bude označeno zvlášť v levém rohu vyhrazené parkovací 
plochy v souladu s platnými právními předpisy  s uvedením SPZ. 

4. vyhrazené parkovací místo pro vozidlo, které řídí osoba pohybově odkázána na invalidní 
vozík, nebo osoba zvlášť pohybově omezená , bude opatřeno SPZ, k žádosti o povolení 
vyhrazeného parkovacího místa žadatel doloží : 

-          kopii dokladu o vlastnictví vozidla, 

-          kopii dokladu ZPP/P nebo ZPP, 

5. vyhrazené parkovací plochy bude pro občany zdravotně postižené držitelé průkazu ZPP/P (na 
pohybové ústrojí) bez místního poplatku v souladu s platnými právními předpisy a označení 
zabezpečí městský úřad  Břidličná na náklady žadatele, 



6. vyhrazené parkovací plochy bude pro občany zdravotně postižené držitelé průkazu ZPP 

s 50% slevou v bodu čl.9 odst. 13 a) b)  v souladu s platnými právními předpisy a označení 

zabezpečí městský úřad  v Břidličné na náklady žadatele, 

  

  

  

Čl. 10 

Osvobození od poplatku za užívání veřejného prostranství : 

a)       uživatelé veřejného prostranství, kteří zde pořádají akce bez vstupného, nebo jejichž výtěžek 

je určen na charitativní, akce pro děti a veřejně prospěšné účely, 

b)       uživatelé veřejného prostranství, kteří zde umístní své reklamní zařízení sledující charitativní 

a jiné humanitární cíle, 

c)       invalidní osoby, kterým bylo vyhrazeno trvalé parkovací místo na veřejném prostranství, 

  

Čl. 11 

       Poplatek se vybírá ode dne, kdy začalo užívání veřejného prostranství do dne, kdy poplatník 

oznámil městskému úřadu, že užívání veřejného prostranství skončilo a veřejné prostranství bylo 

uvedeno do původního stavu.  

  

Čl. 12 

 Poplatník je povinen: 

a) oznámit městskému úřadu užívání veřejného prostranství pro prodejní účely v den vzniku, v ostatních 

případech nejpozději den po vzniku, poplatkové povinnosti, 

b) za krátkodobé užívání veřejného prostranství zaplatit poplatek do částky 500,-Kč ihned na základě 

pokladní stvrzenky, 

c) v ostatních případech zaplatit poplatek do 15-ti dnů ode dne doručení rozhodnutí o vyměření 

poplatku na účet městského úřadu.    

  

Oddíl IV. 



Poplatek ze vstupného 

Čl. 13 

 (1) Poplatek ze vstupného se vybírá ze vstupného na kulturní, sportovní, prodejní  nebo reklamní akce  

sníženého o daň s přidané hodnoty, je–li v ceně  vstupného obsaženo 

 (2) Vstupným se rozumí  peněžitá částka, kterou poplatník zaplatí ze to, že se může akce zúčastnit. 

 (3) Poplatek platí fyzické a právnické osoby, které akci pořádají, tj. hradí náklady spojené s pořádáním 

akce (dále jen ¨poplatník¨). 

  

  

Čl. 14 

 Poplatek ze vstupného na kulturní, sportovní, prodejní nebo reklamní akce činí  10% z úhrnné částky vybraného vstupného  

  

Čl. 15 

 Poplatek ze vstupného se neplatí: 

a) z akce, jejichž celý výtěžek je prokazatelně určen na charitativní a veřejně prospěšné účely, 

b) ze sportovní akce pořádané místními sportovními oddíly, 

c) z představení filmového, divadelního nebo vážné hudby, 

d) z akce pořádané městským úřadem, příspěvkovými organizacemi městského úřadu v Břidličné 

    a  Kulturní komisí RM , 

e) z akce pořádané pro nezletilé děti do 15ti let věku. 

  

  

Čl. 16 

 Poplatník je povinen: 

a)       před konáním akce ohlásit městskému úřadu údaje potřebné ke stanovení poplatku, tj. druh 

akce, jméno (název) pořadatele, datum, hodinu a místo konání akce,  

b)       na vyzvu městského úřadu uvést bydliště nebo sídlo, rodné číslo nebo IČ a další údaje nutné 

pro stanovení poplatku stanovené městským úřadem, 



c)       nejméně 1pracovní den před konáním akce předložit městskému úřadu vstupenky 

s vyznačeným vstupným (včetně případné místenky) k označení razítkem městského úřadu 

pro zpětné vyměření poplatku, 

d)       zaplatit poplatek dle rozhodnutí o vyměření poplatku. 

  

  

Oddíl V 

Poplatek z ubytovací kapacity 

Čl. 17 

 (1) Poplatek z ubytovací kapacity se vybírá  z lůžek v zařízeních sloužících nebo určených 

k přechodnému ubytování za úplatu. 

 (2) Poplatek platí ubytovatel, kterým je  fyzická, nebo  právnická osoba, která přechodné 

ubytování poskytla,  (dále jen poplatník¨). 

 (3) Poplatek se platí za každé využité lůžko a den. 

  

  

Čl. 18 

 Sazba poplatku je stanovena: 

a) za 1 den a 1 využité lůžko………………………………………………………   1,-Kč 

b) paušální částkou za jeden rok ……………..………………………………..1000,-Kč 

  

Čl. 19 

  Poplatku za ubytovací kapacity nepodléhá: 

a) ubytovací kapacita v zařízeních sloužících pro přechodné ubytování žáků a studentů 

b) ubytovací kapacita v zařízeních sloužících pro ubytování pracovníků fyzických a právnických osob, 

které toto zařízení vlastní 

c) ubytovací kapacita ve zdravotnických nebo lázeňských zařízeních, pokud nejdou využívána jako 

hotelová zařízení, 

d) ubytovací kapacita v zařízeních sloužících sociálním a charitativním účelům. 



  

  

Čl. 20 

 Poplatník je povinen: 

a) nejpozději do 15 dnů oznámit skutečnost, která má za následek vznik, výši a trvání 

poplatkové povinnosti, poplatková povinnost vzniká prvním dnem ubytování osoby, 

b) oznámit jméno, příjmení, trvalý pobyt  fyzické osoby, nebo název právnické osoby, sídlo podnikání 

a identifikační číslo osoby, 

c) řádně vést v písemné podobě knihu ubytovaných, 

d) zaplatit poplatek ve dvou splátkách k 15. 2.  a 15. 8. každého roku vždy za uplynulé období. 

  

 

Oddíl VI. 

Poplatek za povolení vjezdu s motorovým vozidlem do vybraných míst a částí města 

Čl. 21 

 (1) Poplatek za povolení k vjezdu s motorovým vozidlem (dále jen povolení) do vybraných 

míst a částí měst se vybírá za povolení vjezdu s motorovým vozidlem do částí města Břidličná, kde je 

jinak vjezd zakázán příslušnou dopravní značkou a dodatkovou tabulkou ¨MIMO VOZIDEL 

S POVOLENÍM  MěÚ Břidličná¨. 

 (2) Poplatek platí fyzická nebo právnická osoba, které je vydáno povolení podle odst. 1. (dále 

jen ¨poplatník¨).  

  

Čl. 22 

 Sazba poplatku je stanovena: 

a) za 1 den          40,-Kč, 

b) paušální roční částkou    2.000,-Kč 

  

Čl. 23 

 Od poplatku jsou osvobozeni: 

a) fyzické osoby, které mají trvalé bydliště v částech města označených dle odst. 1, 



b) fyzické osoby, které vlastní nemovitost  v částech města označených dle odst. 1, 

c) fyzické osoby, které užívají nemovitost  v částech města označených dle odst. 1, ke své 

hospodářské činnosti, 

d) držitelé průkazů ZTP/P a jejich průvodci, 

e) organizace, které zajišťují zásobování, opravárenské, údržbářské, zdravotnické a sociální služby ve 

městě. 

  

  

Čl. 24 

 Městský úřad vydá na základě žádosti poplatníkovi ¨POVOLENÍ¨, a to  pro poplatníka, který 

byl od poplatku osvobozen.  

 Povolení se vydává na osobu, nebo na určité motorové vozidlo. POVOLENÍ k vjezdu je 

povinna osoba umístnit za přední sklo vozidla. Zneužití POVOLENÍ k vjezdu může mít za následek 

jeho odebrání.    

  

  

  

Oddíl VII. 

Čl. 25 

Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj 

a)       Poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj podléhá každý povolený hrací přístroj.  

b)       Obec není povinna poskytnout osvobození od tohoto poplatku. 

c)       Poplatek za výherní hrací automat platí jeho provozovatel. 

d)       Sazba poplatku za každý výherní hrací přístroj je stanovena ve výši 5000,- Kč na  tři měsíce, 

poplatek se poměrně snižuje v závislosti na době provozu.    

  

  

Čl. 26 

Poplatník je povinen : 



a)       do 15ti dnů písemně sdělit městskému úřadu v Břidličné zahájení a ukončení provozu každého 

výherního hracího přístroje s dokladem o této skutečnosti 

b)       oznámit jméno, příjmení, trvalý pobyt  fyzické osoby, nebo název právnické  

     osoby, sídlo podnikání a identifikační číslo osoby, které vznikla poplatková   

     povinnost 

Čl. 27 

  

Poplatková povinnost : 

poplatková povinnost trvá po dobu provozu výherního hracího přístroje, 

poplatník je povinen uhradit poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj ve stanovené výši vždy do 30 

kalendářních dnů povoleného provozování výherního hracího přístroje na nejbližší tří měsíce. 

  

Čl. 28 

Ustanovení společná a závěrečná  

1.) Poplatek za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 

komunálního odpadu je specifikován  v samostatné obecně závazné vyhlášce města Břidličná. 

Poplatek za zhodnocení stavebního pozemku možností jeho připojení na stavbu vodovodu nebo kanalizace není 

upraven obecně závaznou vyhláškou Města Břidličná. 

2.) Nebudou – li poplatky zaplaceny včas nebo ve správné výši, vyměří obec poplatek platebním výměrem. Včas 

nezaplacené poplatky nebo jejich nesplacenou část může zvýšit až na trojnásobek. Vyměřené poplatky se 

zaokrouhlují na celé koruny nahoru. 

3.) Pokud poplatník nesplní ve stanovené lhůtě svoji ohlašovací povinnost vyplývající z této vyhlášky 

nebo uloženou rozhodnutím podle zákona  č. 337/1992 Sb., o správě daní a poplatků v plném znění, 

může mu správce poplatku opakovaně uložit pokutu za nepeněžité plnění ve smyslu ustanovení § 37 

a 37a citovaného zákona.  

5.) Byl-li před uplynutím této lhůty učiněn úkon směřující k vyměření nebo doměření poplatku, běží 

tříletá lhůta znovu od konce roku, v němž byl poplatník nebo plátce o tomto úkonu písemně 

uvědomen. Vyměřit a doměřit poplatek lze nejpozději do 10 let od konce kalendářního roku, ve kterém 

poplatková povinnost vznikla. 

6.) Obec, která poplatky spravuje, může na žádost poplatníka z důvodu odstranění tvrdosti poplatek 

nebo jeho příslušenství zcela nebo částečně prominout. 

  

  



  

  

  

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 2/2007  ze dne 28.03.2007. Řízení a výkon správy poplatků 

zahájených dle  těchto vyhlášek, které nebyly ukončeny se řídí  obecně závaznou vyhláškou platnou v den 

zahájení řízení. 

  

  

Čl. 29 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti  dne 01.01.2008  

Vyvěšeno na úřední desce :     

Sejmuto dne : 

  

      Jan Bubela                       Bohumír Kamenec 

místostarosta města        starosta města Břidličná 

___________________________________________________________________ 

  

(1) §10 písm. b), d) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů 

(2) §34 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů 

(3) §46 zákona č. 200/1990 Sb. o přestupcích ve znění pozdějších předpisů 

(4) zákon č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů 

 


